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Laureatem nagrody Logopedia Silesiaca 2015 została Łucja Skrzypiec, pełniąca funkcję 

sekretarza ŚO PTL. Dr Łucja Skrzypiec jest pedagogiem, logopedą, nauczycielem 

akademickim. Doświadczenie zawodowe zdobywała pracując w szkole podstawowej, 

przedszkolach i poradni psychologiczno-pedagogicznej. Wykorzystując między innymi 

metodę wczesnej nauki czytania, prowadziła terapię dla dzieci z zespołem Downa 

(Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Szansa”). Brała udział 

w realizacji dwóch ogólnopolskich projektów badawczych Akademii Świętokrzyskiej 

Badanie stopnia przygotowania sześciolatków do nauki szkolnej oraz Centrum Metodycznego 

Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Warszawie Badanie gotowości szkolnej 

sześciolatków. We współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Metodyczno-Edukacyjnym 

„Metis” wdrażała wojewódzki program Profilaktyka dysleksji rozwojowej. Założyła i jest 

liderem grupy wsparcia nauczycieli pracujących metodą wczesnej nauki czytania autorstwa 

prof. J. Cieszyńskiej. Opracowała i koordynuje wdrażanie innowacji pedagogicznych, których 

celem jest realizacja elementarnego etapu nauki czytania w edukacji przedszkolnej 

z zastosowaniem metody sylabowej prof. J. Cieszyńskiej. Jest aktywnym członkiem zarządu 

Śląskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Logopedycznego, organizuje konferencje 

logopedyczne i spotkania naukowo-szkoleniowe i uczestniczy w nich. Permanentnie 

doskonali swoje umiejętności zawodowe, regularnie uczestnicząc w konferencjach, 

warsztatach i szkoleniach. Jest autorką licznych publikacji o tematyce logopedycznej.  

Nie byłoby pełnej informacji o laureatce tegorocznej nagrody bez możliwości 

podkreślenia wyjątkowych cech jej osobowości. Lucja Skrzypiec należy do tych osób, które 

potrafią z ogromnym entuzjazmem i życzliwością dzielić się swoja wiedzą. Optymizm, 

życzliwość i zaangażowanie to te cechy, które zauważyć można już w pierwszym kontakcie 

z dr Łucją Skrzypiec. Radość wynikająca z wykonywanego zawodu zauważalna jest we 

wszystkich jej poczynaniach. 

 


